
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
2.320,66 τετρ. μέτρων, στη θέση «Αγία Μαρίνα» 
της Δημοτικής Κοινότητας Σοφικού του Δήμου 
Κορινθίων Περιφερειακής Ενότητας Κορινθίας, 
λόγω πυρκαγιάς.

2 Αναγνώριση της κοινόχρηστης παλαιάς Ενετικής 
οδού που συνδέει τους οικισμούς Τ.Κ. Ράχης -
Τ.Κ. Χαραδιάτικων, Δ.Ε. Ελλομένου, του Δήμου 
Λευκάδας, Π.Ε. Λευκάδας, ως Κύριας Δημοτικής 
Οδού.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 123413 (1)
   Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 

2.320,66 τετρ. μέτρων, στη θέση "Αγία Μαρίνα" 

της Δημοτικής Κοινότητας Σοφικού του Δήμου 

Κορινθίων Περιφερειακής Ενότητας Κορινθίας, 

λόγω πυρκαγιάς. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,
 ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ-
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρω-
σης» όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το 
ν.δ. 532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα αρχι-
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87). 

δ) Του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου» (Α’ 232).

2. Την υπ’ αρ. 40/29.12.2010 (Α΄ 247) πράξη του Υπουρ-
γικού Συμβουλίου περί παύσης εκ του νόμου των Γενικών 
Γραμματέων των Περιφερειών και διορισμού Γενικών 
Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες Διοικήσεις του Κρά-
τους.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47), αναφορικά 
με τον διορισμό Συντονιστών στις Αποκεντρωμένες Δι-
οικήσεις του Κράτους.

4. Την υπ’ αρ. 15870/15.5.2017 απόφαση Υπουργού 
Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 250), περί διορισμού Συντονιστή 
στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/
1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.8.1980.

6. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 1 άρθρου 24 και της παρ. 3 άρθρου 117 

του Συντάγματος της χώρας μας.
β) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκε-
κριμένα των άρθρων 38 και 41, σε συνδυασμό με τις 
διατάξεις του άρθρου 3 του ιδίου νόμου.

7. Την υπ’αρ. 11984/22.1.2021 απόφαση του Διευθυντή 
Δασών Κορινθίας, σύμφωνα με την οποία έγινε ανάρ-
τηση του Δασικού Χάρτη όλων των Τοπικών Διαμερι-
σμάτων της Π.Ε. Κορινθίας Περιφέρειας Πελοποννήσου, 
εκτός των προ-Καποδιστριακών Ο.Τ.Α. Κορίνθου, Λεχαί-
ου, Περιγιαλίου, Κάτω Άσσου, Βραχατίου, Κοκκωνίου και 
Νεράτζης, των οποίων ο Δασικός Χάρτης έχει κυρωθεί 
(Δ΄ 565).

8. Τις διατάξεις του ν. 2612/1998 «Ανάθεση της Δα-
σοπυρόσβεσης στο Πυροσβεστικό Σώμα και άλλες δι-
ατάξεις».

9. Την υπ’ αρ. 121675/13.7.2021 πρόταση του Δασαρ-
χείου Κορίνθου, μετά την από 13.7.2021 αναφορά του 
Δασολόγου του Δασαρχείου Κορίνθου Ιωάννη Ηλιού, 
σύμφωνα με την οποία η αναφερόμενη στο θέμα έκτα-
ση με εμβαδόν 2.320,66 τετρ. μέτρα (δύο χιλιάδες, τρι-
ακόσια είκοσι τετρ. μέτρα και εξήντα έξι εκατοστά τετρ. 
μέτρου), όπως αποτυπώνεται με τα στοιχεία 1, 2, 3, 4, 5, 
6, 7, 1 στο από 13.7.2021 συνημμένο τοπογραφικό διά-
γραμμα κλίμακας 1:1.000 και οριοθετείται με τη χρήση 
συντεταγμένων στο Ε.Γ.Σ.Α. '87, στον αναρτημένο δασικό 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Οκτωβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 674

9047



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9048 Τεύχος Δ’ 674/12.10.2021

χάρτη της Π.Ε. Κορινθίας έχει χαρακτήρα εν μέρει ΔΔ και 
εν μέρει ΔΔ+ΑΝ, δηλαδή αποτελεί εν μέρει έκταση δα-
σικού χαρακτήρα στις Α/Φ παλαιότερης και πρόσφατης 
λήψης και εν μέρει έκταση δασικού χαρακτήρα στις Α/Φ 
παλαιότερης και πρόσφατης λήψης, που έχει κηρυχθεί 
ως αναδασωτέα, επομένως εμπίπτει στις διατάξεις της 
δασικής νομοθεσίας, η δασική βλάστηση δε που κάλυπτε 
αυτή αποτελούμενη κυρίως από άτομα Χαλεπίου Πεύκης 
και θάμνους αείφυλλων σκληρόφυλλων (σχίνο, πρίνο 
κ.ά.), με ποσοστό συγκόμωσης 30-50%, καταστράφηκε 
από την πυρκαγιά που εκδηλώθηκε στις 24 Φεβρουα-
ρίου έτους 2021 και συνεπώς επιβάλλεται η κήρυξη της 
ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα την ιδιωτική έκταση εμβα-
δού 2.320,66 τετρ. μέτρων, στη θέση "Αγία Μαρίνα" της 
Δημοτικής Κοινότητας Σοφικού του Δήμου Κορινθίων 
Περιφερειακής Ενότητας Κορινθίας, η οποία εμπίπτει 
στις διατάξεις της δασικής νομοθεσίας (άρθρο 3 του 
ν. 998/1979, ως ισχύει), αποτυπώνεται με τα στοιχεία 1, 2, 
3, 4, 5, 6, 7, 1 στο από 13.7.2021 συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα κλίμακας 1:1.000, εντοπίζεται σε απόσπασμα 
του οδοιπορικού χάρτη "ΣΟΦΙΚΟ" της Γ.Υ.Σ. , με κλίμακα 
1:50.000 και οριοθετείται με τη χρήση συντεταγμένων 
στο Ε.Γ.Σ.Α. '87, ως εξής:

Σημείο 1 : Χ=419622.10 Υ=4183123.14
       ’’      2 : Χ=419678.00 Υ=4183141.00
       ’’      3 : Χ=419692.00 Υ=4183117.00
       ’’      4 : Χ=419663.00 Υ=4183099.00
       ’’      5 : Χ=419617.00 Υ=4183085.00

       ’’      6 : Χ=419620.90 Υ=4183095.75
       ’’      7 : Χ=419620.90 Υ=4183115.93
και συνορεύει ως εξής:
Βόρεια: Με έκταση δασικού χαρακτήρα στις Α/Φ 

παλαιότερης και πρόσφατης λήψης (ΔΔ στον αναρτη-
μένο Δασικό Χάρτη).

Νότια: Με έκταση δασικού χαρακτήρα στις Α/Φ 
παλαιότερης και πρόσφατης λήψης, που έχει κηρυχθεί 
αναδασωτέα (ΔΔ+ΑΝ).

Ανατολικά: Με έκταση δασικού χαρακτήρα στις Α/Φ 
παλαιότερης και πρόσφατης λήψης, που έχει κηρυχθεί 
αναδασωτέα (ΔΔ+ΑΝ).

Δυτικά: Με άλλης μορφής - κάλυψης έκταση στις Α/Φ 
παλαιότερης και πρόσφατης λήψης, που έχει κηρυχθεί 
αναδασωτέα (ΑΑ+ΑΝ στον αναρτημένο Δασικό Χάρτη),

όπως φαίνεται και στο ως άνω τοπογραφικό διάγραμ-
μα, που συνέταξε ο Δασολόγος του Δασαρχείου Κορίν-
θου Ιωάννης Ηλιου και θεώρησε ο Δασάρχης, με σκοπό 
την επανεγκατάσταση με φυσική ή τεχνητή αναγέννη-
ση της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από την 
πυρκαγιά.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Κατά της παρούσας απόφασης, σύμφωνα με τις δι-
ατάξεις της παρ. 1 άρθρου 47 του ν. 3900/2010, όπως 
τροποποίησε το άρθρο 1 του ν. 702/1977, επιτρέπεται 
προσφυγή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, 
ενώπιον του (αρμοδίου) τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, 
εντός εξήντα ημερών από την επομένη της δημοσιεύσε-
ως ή κοινοποιήσεως αυτής.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9049Τεύχος Δ’ 674/12.10.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9050 Τεύχος Δ’ 674/12.10.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 24 Αυγούστου 2021 

Ο Συντονιστής
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ  

Ι

  Αριθμ. 154909 (2)
Αναγνώριση της κοινόχρηστης παλαιάς Ενετι-

κής οδού που συνδέει τους οικισμούς Τ.Κ. Ράχης -

 Τ.Κ. Χαραδιάτικων, Δ.Ε. Ελλομένου, του Δήμου 

Λευκάδας, Π.Ε. Λευκάδας, ως Κύριας Δημοτικής 

Οδού. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 
(Α’ 232).

3. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση της Περιφέ-
ρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

4. Τον ν. 2647/1998 «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στις 
Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 237).

5. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυ-
βερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων 
στο διαδίκτυο, Πρόγραμμα διαύγεια και άλλες διατάξεις»
(Α’ 112).

6. Την υπ’ αρ. 15870/15-5-2017 απόφαση Υπουργού 
εσωτερικών περί «Διορισμού του Νικολάου Παπαθεοδώ-
ρου του Αγγελάκη ως συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 250) και την υπ’ αρ. 118604/29-5-2017 «Ανά-
ληψη υπηρεσίας του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 
από τις 29 Μαΐου 2017, ημέρα Δευτέρα».

7. Την υπ’ αρ. 130479/12.06.2017 απόφαση Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτι-
κής Ελλάδας και Ιονίου  περί «Μεταβίβασης δικαιώματος 
υπογραφής «Με Εντολή Συντονιστή» στον προϊστάμενο 
της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντι-
κής Πολιτικής, καθώς και στους προϊσταμένους των Υπη-
ρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περι-
βαλλοντικής Πολιτικής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» (Β’ 2113).

8. Τις διατάξεις του ν.δ./17-7-1923 «Περί σχεδίων πό-
λεων κ.λπ.» (Α’ 228).

9. Τις διατάξεις του ν. 2831/2000 «Τροποποίηση των 
διατάξεων του ν. 1577/1985 (Γενικός Οικοδομικός Κα-
νονισμός) και άλλες πολεοδομικές διατάξεις» (Α’ 140).

10. Το π.δ. 24-5-85 «Τροποποίηση των όρων και πε-
ριορισμών δόμησης των γηπέδων των κειμένων εκτός 
των ρυμοτομικών σχεδίων των πόλεως και εκτός των 
ορίων των νομίμως υφισταμένων προ του έτους 1923 
οικισμών» (Δ’ 270).

11. Το υπ’ αρ. 29656/27-7-2006 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Νομοθετικού Έργου του ΥΠΕΧΩΔΕ περί «Διευκρι-
νίσεις σχετικά μα την ερμηνεία και την εφαρμογή του 
τελευταίου εδαφίου της παρ. 2β του άρθρου 1 του π.δ. 
24-5-1985» (Δ΄ 270) (αναφορικά με την αναγνώριση κύ-
ριων Δημοτικών οδών).

12. Τον ν. 3212/2003 «Άδεια δόμησης, πολεοδομικές 
και άλλες διατάξεις …» (Α’ 308) και ειδικότερα τις διατά-
ξεις του άρθρου 10 και άρθρου 23.

13. Τον ν. 3937/2011 (Α’ 60) και ειδικότερα στην παρ. 
15 του άρθρου 20 αυτού.

14. Τα οριζόμενα στην εγκ. 5/29-1-2004 της Δ.Ο.Κ.Κ.
15. Τα οριζόμενα στην εγκ. 6/21-6-2011 της Δ.Ο.Κ.Κ.
16. Τα οριζόμενα στο υπ’ αρ. 1256/1-5-2005 έγγραφο 

του ΥΠΕΧΩΔΕ.
17. Τα οριζόμενα στο υπ’ αρ. 49045/20-12-2005 έγγρα-

φο του ΥΠΕΧΩΔΕ.
18. Τα οριζόμενα στο υπ’ αρ. 46743/30-11-2006 έγγρα-

φο του ΥΠΕΧΩΔΕ..
19. Τις διατάξεις των άρθρων 31, 32, 33, 34 του 

ν. 4030/2011 (Α’ 249).
20. Την από 1-7-2015 υποχρεωτική, σύμφωνα με την 

υπ΄ αρ. 39682/28-4-2015 εγκύκλιο του Αναπληρωτή 
Υπουργού Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότη-
σης με την οποία «καθιερώθηκε η αποστολή εγγράφων 
για δημοσίευση στο ΦΕΚ από τα Υπουργεία, τις Γενικές 
Γραμματείες τις Ανεξάρτητες Διοικητικές Αρχές, τις Απο-
κεντρωμένες Διοικήσεις και τις Περιφέρειες…».

21. Τα οριζόμενα στην υπ’ αρ. 212767/25.11.2020 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου για την «Τρο-
ποποίηση της υπ’ αρ. 94324/01.07.2020 απόφασης Συ-
ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου περί: «Συγκρότηση του Συμ-
βουλίου Πολεοδομικών Θεμάτων και Αμφισβητήσεων 
(Α) (ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. Α΄) Περιφερειακής Ενότητας Λευκάδας, 
με χωρική αρμοδιότητα το Δήμο Λευκάδας και το Δήμο 
Μεγανησίου, κατ’ εφαρμογή του ν. 4495/2017, όπως τρο-
ποποιήθηκε μεταγενέστερα» που δημοσιεύθηκε στο  
Υ.Ο.Δ.Δ. 513 και ΑΔΑ: ΨΤΓΠΟΡ1Φ-ΔΩ3» (δημοσιεύθηκε 
στο Υ.Ο.Δ.Δ. 1012 έλαβε ΑΔΑ: 6ΙΡΩΟΡ1Φ-6ΔΘ).

22. Το υπ’ αρ. οικ. 03/28-4-2021 έγγραφο του ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. 
Α’ της Π.Ε. Λευκάδας με το οποίο διαβιβάστηκε συνημ-
μένο το 2/2021 Πρακτικό (έλαβε εισερχόμενο υπ’ αρ. 
85111/20-5-2021) της από 19-2-2021 συνεδρίασης του 
Συμβουλίου , όπου ως 2ο θέμα αναγράφετε «Την εξέταση 
σχετικά με αναγνώριση δρόμου από Ράχη - Χαραδιάτικα 
ως κύριας δημοτικής οδού» το οποίο και η επιτροπή εν 
τέλει εγκρίνει.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9051Τεύχος Δ’ 674/12.10.2021

23. Το υπ’ αρ. οικ.11/15-6-2021 έγγραφο του ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α.
Α’ της Π.Ε. Λευκάδας (έλαβε εισερχόμενο αρ.πρωτ.: 
105250/17-6-2021) με το οποίο μας διαβιβάστηκαν τα 
παρακάτω δικαιολογητικά που συνοδεύουν την υπόθε-
ση όπως καταστεί δυνατό η Υπηρεσία μας να συντάξει 
εισήγηση επί του θέματος και κατόπιν να γνωμοδοτήσει 
το αρμόδιο ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. Α΄ της Π.Ε. Λευκάδας:

23.1. Την από 3-9-2015 αίτηση της Ζωής Προδρομίτη 
του Βασιλείου και Χρήστου Προδρομίτη του Βασιλεί-
ου κάτοικων Λευκάδας, προς την Διεύθυνση Τεχνικών 
Υπηρεσιών για την αναγνώριση ως κύριας Δημοτικής 
οδού της υφιστάμενης παλαιάς Ενετικής οδού που ενώ-
νει τους οικισμούς Τ.Κ. Ράχης - Τ.Κ. Χαραδιάτικων, όπως 
αυτή αποτυπώνεται με Ερυθρού (κόκκινου) χρώματος 
διακεκομμένη γραμμή στο συνημμένο Τοπογραφικό 
Διάγραμμα κλίμακας 1/5000 με υπόβαθρο τα αποσπά-
σματα Φ.Χ. 1/5000 της Γ.Υ.Σ. με α/α: 5174-8 και 5184-2, 
αρμοδίως συντεταγμένο για λογαριασμό της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Λευκάδας από τον Κο 
Βραχνούλα Δημήτριο, Πολιτικό Μηχανικό, Προϊστάμενο 
του Τμήματος Τεχνικών Έργων, της Διεύθυνσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών του Δήμου Λευκάδας που συνοδεύει την πα-
ρούσα εισήγηση.

23.2. Την από 07.02.2018 θετική εισήγηση της Ε.Π.Ζ. 
του Δήμου Λευκάδας επί «της διαδικασίας για τον χα-
ρακτηρισμό της παλαιάς Ενετικής οδού από Ράχη ως 
Χαραδιάτικα ως κύριας δημοτικής οδού στη Δ.Ε. Ελλο-
μένου και την διαβίβαση της απόφασης στο δημοτικό 
Συμβούλιο για την παροχή σύμφωνης γνώμης», η οποία 
περιγράφεται στο απόσπασμα πρακτικού της με αρ. 
2/2018 συνεδρίασης της Επιτροπής ποιότητας Ζωής του 
Δήμου Λευκάδας και έλαβε αριθ. απόφ.: 4/2018 (έλαβε 
ΑΔΑ: ΩΦΨΓΩΛΙ-Ω56).

23.3. Το από 12.02.2018 απόσπασμα της 5ης/18 Συ-
νεδρίασης με την απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
Λευκάδας για την παροχή σύμφωνης γνώμης ως προς το 
εξής: «αποδέχεται την αρ. 4/2018 απόφασης Ε.Π.Ζ. προ-
κείμενου να ξεκινήσει η διαδικασία για τον χαρακτηρι-
σμό της Παλιάς Ενετικής Οδού από Ράχη ως Χαραδιάτικα 
ως κύριας δημοτικής οδού στη Δ.Ε. Ελλομένου, Δήμου 
Λευκάδας» η οποία έλαβε υπ’ αρ. αποφ.: 49/2018 (έλαβε 
ΑΔΑ:7ΔΤΓΩΛΙ- ΖΡ8).

23.4. Το υπ’ αρ. 826/16 Φεβρουαρίου 1904 συμβόλαιο 
στο οποίο γίνεται αναφορά σχετικά με την ύπαρξη της 
Παλιάς Ενετικής Οδού από Ράχη ως Χαραδιάτικα.

24. Το υπ’ αρ. οικ.14/19.07.2021 έγγραφο του ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α.
Α’ της Π.Ε. Λευκάδας (έλαβε εισερχόμενο υπ΄αρ. 132170/
29.07.2021) με το οποίο μας διαβιβάστηκε το από 
29.04.2021 Τοπογραφικό Διάγραμμα κλίμακας 1/5000 
για λογαριασμό της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών 
του Δήμου Λευκάδας από τον Βραχνούλα Δημήτριο, 
Πολιτικό Μηχανικό, Προϊστάμενο του Τμήματος Τεχνι-
κών Έργων, της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου 
Λευκάδας, το οποίο συνοδεύει την υπ’ αρ. 49/2018 από-
φασης του Δ.Σ. Δήμου Λευκάδας.

25. Το υπ’ αρ. 132170/04-08-2021 έγγραφο της 
ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.ΣΧΕ. Ιονίου προς το ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. Α’ της Π.Ε. 

Λευκάδας με την διαβίβαση του συνόλου των ανωτέ-
ρω στοιχείων, για την γνωμοδότηση του Συμβουλίου 
αναφορικά με την αναγνώριση της κύριας Δημοτικής 
οδού του θέματος.

26. Το υπ’ αρ. οικ.18/25-8-2021 έγγραφο του ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. 
Α’ της Π.Ε. Λευκάδας (έλαβε εισερχόμενο υπ’ αρ. 
154909/3-9-2021) με το οποίο μας διαβιβάστηκε το 
5ο/2021 πρακτικό της από 12-8-2021 συνεδρίασης του 
Συμβουλίου με την κατά πλειοψηφία θετική γνωμοδό-
τηση των μελών του συμβουλίου για την αναγνώριση 
της Κύριας Δημοτικής οδού του θέματος, πλην του ανα-
πληρωτή εκπροσώπου του ΤΕΕ Μπουρσινού Γρηγόριου 
του Ευάγγελου, Αγρονόμου Τοπογράφου Μηχανικού, ο 
οποίος ψήφισε αρνητικά επί του θέματος.

27. Το υπ’ αρ. οικ. 235048/25-10-2018 προγενέστερο 
έγγραφο της ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.ΣΧΕ. Ιονίου, προς το ΥΠΕΝ για την 
ενημέρωση όσων αφορά την διαδικασία αναγνώρισης και 
τον χειρισμό υποθέσεων αναγνώρισης Κύριων Δημοτικών 
Οδών στις Π.Ε. χωρικής αρμοδιότητας της Υπηρεσίας.

28. Το υπ’ αρ. οικ. 59750/18-3-2019 προγενέστερο έγ-
γραφο της ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.ΣΧΕ. Ιονίου, προς το ΥΠΕΝ σε συνέ-
χεια του ως άνω (27) σχετικού με ερώτημα της Υπηρεσίας 
μας επί του ιδίου θέματος.

29. Το υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΓΔΠΟΛ/60012/340/12-9-2018
 έγγραφο της Γενικής Διεύθυνσης Πολεοδομίας περί: 
«Σύσταση και συγκρότηση μη αμειβόμενης Ομάδας 
Εργασίας σχετικά με την Αναγνώριση οδών εκτός σχε-
δίου», της οποίας η γνωμοδότηση - οδηγίες δεν μας κοι-
νοποιήθηκαν κατόπιν των ως άνω σχετικών (27) και (28) 
σχετικών ερωτημάτων.

30. Σε συνέχεια των ανωτέρω: αποφασίζουμε:
Την αναγνώριση ως Κύριας Δημοτικής Οδού, της κοι-

νόχρηστης παλαιάς Ενετικής οδού που συνδέει τους οι-
κισμούς Τ.Κ. Ράχης - Τ.Κ. Χαραδιάτικων, Δ.Ε. Ελλομένου, 
Δήμου Λευκάδας, Π.Ε. Λευκάδας.

Η οδός άρχεται από το σημείο Α’ με συντεταγμένες 
Χ= 212.637 και Ψ= 4.289.689 (ΕΓΣΑ ’87) που ορίζει η 
τομή του Νότιου ορίου του οικισμού Ράχης (όπως αυτά 
ορίζονται με το Δ’ 831 /1986) με την προς αναγνώριση 
οδό, κατόπιν διέρχεται από το ενδιάμεσο σημείο αυ-
τής Α’’ με συντεταγμένες Χ=212.598 και Ψ= 4.288.933 
(ΕΓΣΑ ’87) που ορίζει η τομή της οδού του θέματος 
με την επαρχιακή οδό Νο 7 Εγκλουβή - Βαυκερή - 
Μύδριον δια Νεοχωρίου (Α’ 47), κατόπιν διέρχεται από το 
ενδιάμεσο σημείο αυτής Β με συντεταγμένες Χ= 212.594 
και Ψ= 4.288.278 (ΕΓΣΑ ’87) που ορίζει η τομή της οδού 
του θέματος με οδό Νεοχωρίου - Παλαιοκατούνας - Στε-
νού και τέλος καταλήγει με κατεύθυνση Βόρειο - Ανα-
τολικά στο σημείο στο σημείο Γ’ με συντεταγμένες Χ= 
221.992 και Ψ= 4.287.195 (ΕΓΣΑ ’87), που ορίζει η τομή 
της προς αναγνώριση οδού με το Βόρειο όριο του οικι-
σμού Χαραδιάτικα (όπως αυτά ορίζονται με το Δ’ 831).

Είναι η μοναδική οδός που ενώνει άμεσα τους δύο 
οικισμούς από την εποχή της Ενετοκρατίας ασφαλτο-
στρωμένη με καλή κατάσταση οδοστρώματος, με γε-
ωμετρικά στοιχεία που επιτρέπουν την κίνηση οχημά-
των και συγκοινωνίας, όπως αποτυπώνεται με ερυθρό 
(κόκκινο) χρώμα διακεκομμένη γραμμή στο συνημμένο 
τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1/5000 με υπόβαθρο 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9052 Τεύχος Δ’ 674/12.10.2021

τα αποσπάσματα Φ.Χ. 1/5000 της Γ.Υ.Σ. με α/α: 5174-8 
και 5184-2, αρμοδίως συντεταγμένο για λογαριασμό 
της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Λευ-
κάδας από τον Βραχνούλα Δημήτριο, Πολιτικό Μηχα-
νικό, Προϊστάμενο του Τμήματος Τεχνικών Έργων, της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Λευκάδας, 
που συνοδεύει ως αναπόσπαστο μέρος, την παρούσα 

απόφαση Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

Από τις κανονιστικές διατάξεις αυτής της Απόφασης 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ-
πολογισμού και του προϋπολογισμού του οικείου Ο.Τ.Α.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9053Τεύχος Δ’ 674/12.10.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9054 Τεύχος Δ’ 674/12.10.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9055Τεύχος Δ’ 674/12.10.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9056 Τεύχος Δ’ 674/12.10.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9057Τεύχος Δ’ 674/12.10.2021

Η απόφαση αυτή μαζί με το συνημμένο διάγραμμα να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Κέρκυρα, 16 Σεπτεμβρίου 2021

Με εντολή Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Γενικός Διευθυντής ΧΩ.ΠΕ.ΠΟ.

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9058 Τεύχος Δ’ 674/12.10.2021

*04006741210210012*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2021-10-13T12:17:39+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




